



# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**CONVITE Nº 4/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 1 de 6

Fornecedor: CASA CASTOR MAT. DE CONSTR. E DEC. LTDA UF: RS  
Endereço: RUA PAISSANDU - Número: 263 Cidade: PASSO FUNDO  
CNPJ: 90.258.088/0001-39 Insc. Estadual: 0910094012 Fone: 054 3333 2563  
E-mail: CASACASTOR@CASACASTOR.COM Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		100,00	UN	Kit Cavelete, 3/4 completo, Padrão Corsan Valor de Referência: 45,00000	POLIERB	39,00	3.900,00
2		100,00	UN	HIDROMETRO 3/4" Valor de Referência: 125,00000	ITRON UNIFATO	85,00	8.500,00
3		200,00	UN	Adaptador PAD ligação 20 x 3/4 Valor de Referência: 4,00000	POLIERB	2,60	520,00
4		2.000,00	M	TUBO PEAD. 20 Valor de Referência: 3,66000	ALUESPLAST	3,10	6.200,00
5		100,00	M	TUBO PVC 20MM soldável Valor de Referência: 2,25000	TIRNE	2,18	218,00
6		100,00	M	TUBO PVC 25MM Valor de Referência: 3,00000	TIRNE	2,55	255,00
7		100,00	M	TUBO PVC 32MM Valor de Referência: 5,50000	TIRNE	5,21	521,00
8		30,00	UN	Colar de Tomada de 110 x 3/4 Valor de Referência: 30,00000	TIRNE	11,56	346,80
9		60,00	UN	Colar de Tomada de 60 x 3/4 Valor de Referência: 11,00000	TIRNE	8,37	502,20
10		5,00	PÇ	COLAR PEAD 85-3/4 Valor de Referência: 20,00000	POLIERB	8,94	44,70
11		30,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 20MM Valor de Referência: 0,75000	TIRNE	0,57	17,10
12		80,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 25MM Valor de Referência: 1,00000	TIRNE	0,78	62,40
13		50,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 32MM Valor de Referência: 1,50000	TIRNE	1,23	61,50
14		50,00	PÇ	LUVA SOLDÁVEL 40MM Valor de Referência: 3,75000	TIRNE	2,71	135,50
15		30,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 50MM Valor de Referência: 4,20000	TIRNE	3,69	110,70
16		5,00	UN	LUVA SOLDÁVEL 85MM Valor de Referência: 19,70000	TIRNE	19,50	97,50
17		20,00	UN	Luva com anel de vedação 20 mm Valor de Referência: 7,50000	TIRNE	6,92	139,40
18		30,00	UN	Luva c/ anel de vedação 25 mm Valor de Referência: 10,25000	TIRNE	9,43	282,90

Em, 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda

\_\_\_\_\_  
Lirio Carlos Brumetto  
d.o. Fornecedor

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9157 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS





# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE **CONVITE Nº 4/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 2 de 6

Fornecedor: **CASA CASTOR MAT. DE CONSTR. E DEC. LTDA** UF: **RS**  
Endereço: **RUA PAISSANDU** Número: **263** Cidade: **PASSO FUNDO**  
CNPJ: **90258088/0001-39** Insc. Estadual: **0930094012** Fone: **54 33132563**  
E-mail: **CASA CASTOR @GMAIL.COM** Validade da Proposta: **60 dias**

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
19		20,00	UN	Luva c/ anel de vedação 32mm Valor de Referência: 13,50000	TIRENE	14,01	266,19
20		20,00	UN	Luva c/ anel de vedação 40mm Valor de Referência: 18,00000	TIRENE	17,80	356,00
21		5,00	UN	Luva c/ anel de vedação 85mm Valor de Referência: 28,00000	TIRENE	27,90	139,50
22		30,00	UN	Luva c/ rosca 1/2 Valor de Referência: 1,25000	TIRENE	1,19	35,70
23		200,00	UN	Luva c/ rosca 3/4 Valor de Referência: 2,50000	TIRENE	1,90	380,00
24		20,00	UN	Luva c/ rosca 1" Valor de Referência: 3,60000	TIRENE	2,90	58,00
25		10,00	UN	Luva c/ rosca 1" 1/2 Valor de Referência: 14,30000	TIRENE	5,90	59,00
26		10,00	UN	Luva c/ rosca 1" 1/4 Valor de Referência: 6,95000	TIRENE	5,50	55,00
27		30,00	PÇ	TEE SOLDÁVEL 20MM Valor de Referência: 1,00000	TIRENE	0,90	27,00
28		50,00	PÇ	TEE SOLDÁVEL 25MM Valor de Referência: 1,00000	TIRENE	0,99	49,50
29		30,00	PÇ	TEE SOLDÁVEL 32MM Valor de Referência: 3,50000	TIRENE	2,90	87,00
30		10,00	PÇ	TEE SOLDÁVEL 50MM Valor de Referência: 7,00000	TIRENE	6,95	69,50
31		10,00	UN	TEE SOLDÁVEL 60MM Valor de Referência: 15,00000	TIRENE	14,90	149,00
32		10,00	UN	TEE SOLDÁVEL 85MM Valor de Referência: 2,00000	TIRENE	63,80	638,00
33		10,00	UN	TEE C/ ROSCA 1/2 Valor de Referência: 2,00000	TIRENE	1,95	19,50
34		50,00	UN	TEE C/ ROSCA 3/4 Valor de Referência: 3,00000	TIRENE	3,20	160,00
35		30,00	PÇ	JOELHO LISO 20MM Valor de Referência: 0,75000	TIRENE	0,74	22,20
36		100,00	PÇ	JOELHO LISO 25MM Valor de Referência: 1,00000	TIRENE	0,98	98,00

Em 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda

\_\_\_\_\_  
Diretor e Representante Legal da Empresa

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9117 - CEP 99245-000 - TIO HUGO - RS





# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE **CONVITE Nº 4/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 6

Fornecedor: CASA CASTOR MAT. DE CONSTR. E DEC. LTDA  
Endereço: RUA PAISSANDU Número: 263 Cidade: PASSO FUNDO UF: RS  
CNPJ: 90258088/0001-39 Insc. Estadual: 0910094012 Fone: 54 33332563  
E-mail: CASACASTOR@CASACASTOR.COM Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
37		30,00	PÇ	JOELHO LISO 32MM Valor de Referência: 2,00000	TIERRE	1,80	54,00
38		30,00	PÇ	JOELHO SOLDÁVEL 40MM Valor de Referência: 4,15000	TIERRE	4,05	121,50
39		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 20MM 45° Valor de Referência: 0,75000	TIERRE	1,05	21,00
40		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 45° Valor de Referência: 1,50000	TIERRE	1,38	27,60
41		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 32MM 45° Valor de Referência: 2,00000	TIERRE	3,12	62,40
42		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 40MM 45° Valor de Referência: 4,15000	TIERRE	4,02	80,40
43		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 50MM 45° Valor de Referência: 5,00000	TIERRE	4,98	99,60
44		20,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL 60MM 45° Valor de Referência: 20,00000	TIERRE	19,52	390,40
45		200,00	UN	JOELHO C/ ROSCA 3/4 45° Valor de Referência: 3,50000	TIERRE	3,20	640,00
46		10,00	UN	JOELHO C ROSCA 1" 45° Valor de Referência: 12,00000	TIERRE	10,90	109,00
47		10,00	UN	JOELHO C/ ROSCA 1 1/4 45° Valor de Referência: 20,00000	TIERRE	14,50	145,00
48		10,00	UN	JOELHO C/ ROSCA 1 1/2 45° Valor de Referência: 20,00000	TIERRE	16,80	168,00
49		10,00	UN	JOELHO C/ ROSCA 2" 45° Valor de Referência: 35,00000	TIERRE	32,00	320,00
50		50,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1/2 Valor de Referência: 1,00000	TIERRE	1,20	60,00
51		50,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 3/4 Valor de Referência: 1,05000	TIERRE	1,45	72,50
52		10,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1" Valor de Referência: 2,00000	TIERRE	2,50	25,00
53		10,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1 1/4 Valor de Referência: 10,00000	TIERRE	9,60	96,00
54		10,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 1 1/2 Valor de Referência: 3,75000	TIERRE	5,80	58,00

Em, 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda

Linha Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS





# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE **CONVITE Nº 4/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 6

Fornecedor: CASA CASTOR MATE. DE CONSTR. E DEC. LTDA UF: RS  
Endereço: Rua Prissandu Número: 263 Cidade: PASSO FUNDO  
CNPJ: 09352085-0001-39 Insc. Estadual: 0910094012 Fone: 54 33132563  
E-mail: CASACASTOR@CASACASTOR.COM Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
55		10,00	UN	NIPEL CURTO C/ ROSCA 2" Valor de Referência: 22,00000	TIGRE	19.50	195.00
56		30,00	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 20 X 1/2 Valor de Referência: 0,75000	TIGRE	0.57	17.10
57		200,00	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL- 25 X3/4 Valor de Referência: 1,00000	TIGRE	0.78	156.00
58		50,00	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 32 X 1" Valor de Referência: 1,25000	TIGRE	1.48	74.00
59		30,00	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 40 X 1 1/4 Valor de Referência: 2,50000	TIGRE	2.71	81.30
60		30,00	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 50 X 1 1/2 Valor de Referência: 3,00000	TIGRE	3.44	103.20
61		20,00	UN	ADAPTADOR CURTO PVC 60 X 2" Valor de Referência: 9,50000	TIGRE	8.12	162.40
62		50,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20 Valor de Referência: 0,50000	TIGRE	0.49	24.50
63		50,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25 Valor de Referência: 1,00000	TIGRE	0.90	45.00
64		20,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X32 Valor de Referência: 2,00000	TIGRE	1.14	22.80
65		20,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40 Valor de Referência: 2,75000	TIGRE	2.71	54.20
66		20,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50 Valor de Referência: 7,45000	TIGRE	4.02	80.40
67		50,00	UN	REDUÇÃO COM ROSCA 3/4X1/2 Valor de Referência: 1,00000	TIGRE	1.40	70.00
68		30,00	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1" X 3/4 Valor de Referência: 2,25000	TIGRE	3.20	96.00
69		20,00	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1 1/2 X 1 1/4 Valor de Referência: 5,00000	TIGRE	4.96	99.20
70		20,00	UN	REDUÇÃO C/ ROSCA 1 1/4 X 1" Valor de Referência: 3,50000	TIGRE	4.20	84.00
71		20,00	UN	REDUÇÃO 2" X 1 1/2 Valor de Referência: 25,00000	TIGRE	17.50	350.00
72		200,00	UN	REGISTRO C/ ROSCA INTERNA 3/4 Valor de Referência: 11,50000	UIWA	6.90	1380.00

Em: 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda

Assinatura e Garanta  
do Fornecedor

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3332-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS





# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONVITE Nº 4/2017

## ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 6

Fornecedor: CASA CASTOR MAT. DE CONSTR. E DEC. LTDA. UF: RS.  
Endereço: Rua PAISSANDU Número: 263 Cidade: PASSO FUNDO  
CNPJ: 90258088/0001-39 Insc. Estadual: 09100942/2 Fone: 54 33132563  
E-mail: CASA CASTOR @ CASACASTOR.COM Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
73		5,00	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1" Valor de Referência: 37,50000	DECA CAVETA	35,00	175,00
74		5,00	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1 / 1/4 Valor de Referência: 48,00000	DECA CAVETA	52,00	260,00
75		5,00	UN	REGISTRO GALVANIZADO 1 / 1/2 Valor de Referência: 58,50000	DECA CAVETA	58,00	290,00
76		5,00	UN	REGISTRO GALVANIZADO 2" Valor de Referência: 122,00000	DECA CAVETA	94,00	470,00
77		200,00	UN	TAMPÃO CAP 3/4 Valor de Referência: 1,05000	T. B. DE	1,59	318,00
78		20,00	UN	TAMPÃO CAP 1/2 Valor de Referência: 1,00000	T. B. DE	1,20	24,00
79		10,00	UN	TAMPÃO CAP 1" Valor de Referência: 2,00000	T. B. DE	3,60	36,00
80		10,00	UN	TAMPÃO CAP 1 / 1/4 Valor de Referência: 4,90000	T. B. DE	8,70	87,00
81		10,00	UN	TAMPÃO CAP 1 / 1/2 Valor de Referência: 3,75000	T. B. DE	8,90	89,00
82		10,00	UN	TAMPÃO CAP 2" Valor de Referência: 4,95000	T. B. DE	11,90	119,00
83		30,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 20MM Valor de Referência: 1,00000	T. B. DE	0,98	29,40
84		30,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 25MM Valor de Referência: 1,25000	T. B. DE	1,23	36,90
85		10,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 32MM Valor de Referência: 1,55000	T. B. DE	1,56	15,60
86		10,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 40MM Valor de Referência: 3,25000	T. B. DE	2,62	26,20
87		10,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 50MM Valor de Referência: 6,50000	T. B. DE	5,08	50,80
88		20,00	UN	TAMPÃO SOLDÁVEL 60MM Valor de Referência: 7,50000	T. B. DE	8,61	172,20
89		3,00	UN	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO 1" Valor de Referência: 277,00000	EMMETI	268,00	804,00

Em, 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda.

Lirio Carlos Brugnora

Gerente

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS





# Tio Hugo - RS

Prefeitura  
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**CONVITE Nº 4/2017**  
**ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**  
**FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 6 de 6

Fornecedor: **CASA CASTOR MATERIAIS DE CONSTR. E DEC. LTDA**  
Endereço: **Rua Prissian Du** Número: **263** Cidade: **PASSO FUNDO** UF: **RS**  
CNPJ: **90258088/0001-39** Insc. Estadual: **0910094012** Fone: **54 33132563**  
E-mail: **CASACASTOR@CASACASTOR.COM** Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
90		3,00	UN	VALVULA REDOTURA DE PRESSÃO 1 / 1/4 Valor de Referência: 277,00000	EMMETI	683,00	2.049,00
91		2,00	UN	VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO 2" Valor de Referência: 1.275,00000	EMMETI	1.189,00	2.378,00
92		50,00	UN	COLA SOLDÁVEL TUBO 75 GRS Valor de Referência: 5,50000	AMATONAS	3,95	197,50
93		10,00	UN	43PASTA LUBRIFICANTE 1KG Valor de Referência: 15,00000	TIGRE	36,00	360,00
94		100,00	UN	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M Valor de Referência: 5,25000	AFIX	4,95	495,00
TOTAL							38.211,99

Em, 17/03/17

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide EDITAL

**CASA CASTOR**  
Materiais de Construção e Decoração Ltda

**Luiz Carlos Brugnora**  
Gerente

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RUA VENEZUELA, 285 - PROGRESSO - Fone/Fax: (54) 3338-9167 - CEP 99345-000 - TIO HUGO - RS